realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em 

geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de 

Cachoeirinha, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor de R$ 11.336,12 (onze mil, trezentos e 

trinta e seis reais e doze centavos). O pagamento deverá ser efetuado no ato da entrega 

atendendo aos requisitos estabelecidos e mediante apresentação de Nota Fiscal.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.